VERS. 2. 3. TEMPLUM VERO IN PECUNIE QUASTUM. — Destinabat Lysias magnum vectigal templo imponere, ac dona templo oblata, vel tota vel magna ex parte fisco regio addicere, et in suos usus convertere, ut delubris Gentilium a tyrannis fieri solent. Haec autem, et plurima, et pretiosissima erant: templum enim erat opulentissimum.

VENALE SACERDOTIUM, — se scilicet Pontificatum quotannis magno pretio Judaeis venditurum.

VERS. 5. 6. CUM PLETO ET LACRYMIS ROGABANT DOMINUM, etc., UT BONUM ANGELUM MITTERET AD SALUTEM ISRAEL, — ut miserant Mosi, Gedeoni, Manue. Hoc enim Mosi promiserat, Exodi XIII, 20, dicens: « Ecce ego mitto Angelum meum, qui praecedat te, et custodiat. » Vide ibi dicta: ibi enim omnes Angelorum visiones et opulationes Hebraeis praestitas recensuit.

VERS. 8. 8. APPARUIT PRECEDENS EOS EQUUS IN VESTE CANDIDA, ARMIS AUREIS HASTAE VIBRANS. — Fuit hic S. Michael Israelis protector, aut certe Angelus inferioris ordinis a Michael missus ad Judaeorum auxilium, ut quasi dux castra praerent, ac Judae et Judaeis animos adderet, hostes vero metu et formidine percelleret, ut ipsa fecit. Hinc praecessit specie equitis cataphracti aureis armis hastam vibrans vestitus candidis. Candor enim Angelorum puritatem, splendorem, letitiam, immortalitatem, victoriam et gloriam significat, ut dixi Ecclesiast. IX, 8, ad illa: « Omni tempore sint vestimenta tua candida. »

9. CONVALUERUNT ANIMIS (ingentes validosque sumpsere animos, videntes Angelum armatum quasi ducem suum praerentem. Sciebant enim Angelum esse invincibilem, et ab Angelo solo tota castra hostium posse prosterni, ut ab eo prostrata fuerant 185 millia militum Sennacherib sub Ezechia. Quare ducta Angeli certis de victoria animose processerunt ad praedium, non solum homines, sed ET BESTIAS FEROCISSIMAS (elephantes) ET MUROS FERREOS FRATI PENETRARE. — Angelo enim nil est impenetrabile, nil invincibile, nil impossibile; imo nil arduum et difficile. Angelus ergo hos animos et ardores Judae et Judaeis injecti, quibus ipsi accens castra Lysiae numerosissima, et fortissima

illico ut paleas disjecerunt et dissiparunt. Nil enim est tam arduum quod militum ardor non perfingat. Quocirca Vegetius docet duces debere vel maxime hos ardores in militibus excitare et accendere; inde enim certa existit spes omenque victoriae. Additque duci solerter investigandum esse quid de praellii successu sentiant milites pugnatu, ut si felicem fore augerentur, pugnet; si infelicem, cesset a pugna. Audi Vegetium, lib. III, cap. XII: « Ipsa dies qua certaturi sunt milites, quod sentiant, diligenter convenit explorare. Nam fiducia vel formidex ex vultu, verbis, inessu, motibusque cernitur. Nec confidas, si tyro praellium cupit; inexpertum enim dulcis est pugna, et novaris te oportere differre si exercituli bellatores mauerint dimicare. Monitis tamen et oratione ducis exercitui virtus crescit et animus: praecipue si futuri certaminis talem acciperint rationem, qua sperent se facile ad victoriam perventuros. Tunc inimicorum ignavia, vel error ostenduntur est: vel si ante a nobis superati sunt commemorandum. Dicendum etiam quibus militum mentes in odium adversariorum, ira et indignatione moventur. »